
Deliberazione della G.C. n. 55 dell’08/11/2017  

 
  

COMUNE DI SAN COSTANTINO CALABRO 

(Provincia di Vibo Valentia) 
************* 

 
COPIA 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
N. 55 del Reg. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Data 08/11/2017 
 

 

 
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n. 1 posto di istruttore 
“geometra” in possesso dell’abilitazione 
all’esercizio della professione ed iscrizione al 
relativo albo professionale (Categoria C e 
posizione economica C.1) a tempo parziale 
(30 ore settimanali) e indeterminato, ai sensi 
dell’art. 35, comma 3-bis, lett. b), del  D.Lgs. 
n. 165 del 30 marzo 2001, e successive 
modifiche ed integrazioni, da destinare 
all’Area tecnico-manutentiva – NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 

 

 
 
 

L'anno duemiladiciassette, il giorno otto del mese di novembre alle ore 19:00, 
nella sala delle adunanze del Comune di San Costantino Calabro, previa l’osservanza delle 
formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati oggi convocati i componenti la 
Giunta dell’Ente. 
 

All’appello risultano: 
 
 

 Presente Assente 

Derito Ing. Nicola – Sindaco sì  

Corigliano Antonio Raffaele sì  

Denami Dr. Antonino sì  

 
 
per un totale di n. 3 presenti su n. 3 componenti la Giunta comunale e n. 3 in carica. 
 
 
 Partecipa il Segretario comunale Vittorio Bianco, con le funzioni previste 
dall’art. 97, comma 4/a del Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 Assume la Presidenza l’Ing. Nicola Derito nella sua qualità di Sindaco e 
sottopone ai presenti la proposta di deliberazione in oggetto indicata. 

 



Deliberazione della G.C. n. 55 dell’08/11/2017  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area amministrativa e 
affari generali n. 109 in data 11/09/2017 con la quale è stato indetto un pubblico 
concorso, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di istruttore “geometra” in 
possesso dell’abilitazione all’esercizio della professione ed iscrizione al relativo albo 
professionale (Categoria C e posizione economica C.1) a tempo parziale (30 ore 
settimanali) e indeterminato, ai sensi dell’art. 35, comma 3-bis, lett. b), del  D.Lgs. n. 165 
del 30 marzo 2001, e successive modifiche ed integrazioni, da destinare all’Area tecnico-
manutentiva e sono stati approvati il relativo bando di concorso e lo schema di domanda di 
partecipazione; 

 
ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, 

secondo le modalità indicate nell'art. 23 dell’apposito regolamento concorsuale; 
 
PRESO ATTO che l'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 dispone che 

spetta ai dirigenti dell'Ente la presidenza delle Commissioni di concorso; 
 
VISTO, poi, in particolare, il richiamato art. 23 del vigente Regolamento 

concorsuale, in base al quale il Presidente delle Commissioni di concorso è “il Direttore 
Generale o Segretario Generale dell’Ente, ovvero, fatta eccezione per i posti apicali, un suo 
delegato  individuato nel Responsabile del Settore, salvo che la G.M. non disponga 
diversamente per i posti non apicali”; 

 
VISTO lo statuto del Comune;  
 
VISTA la sentenza della Corte Costituzionale n. 453/90;  
 
PRESO ATTO, altresì, CHE: 

 
 ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001, le 

commissioni di concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata 
competenza, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle 
medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica 
dell'amministrazione, che non ricoprono cariche politiche e che non siano 
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni 
sindacali; 

 infine, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del richiamato D. Lgs. n. 165/2001, 
è riservato alle donne almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni 
di concorso;  
 
VISTO l'art. 9 del D.P.R. n. 487 del 09/05/1994; 
 
SU PROPOSTA del Segretario comunale; 
 
VISTI gli allegati pareri favorevoli sulla presente proposta di deliberazione, 

espresso in conformità all’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, dal Segretario 
comunale – Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica, e dal 
Sindaco - Responsabile del servizio di ragioneria e finanziario in ordine alla regolarità 
contabile; 

 
 CON VOTAZIONE UNANIME, resa per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. – DI NOMINARE la Commissione giudicatrice del pubblico concorso, per titoli 

ed esami, per la copertura di n. 1 posto di istruttore “geometra” in possesso 
dell’abilitazione all’esercizio della professione ed iscrizione al relativo albo professionale 
(Categoria C e posizione economica C.1) a tempo parziale (30 ore settimanali) e 
indeterminato, ai sensi dell’art. 35, comma 3-bis, lett. b), del  D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 
2001, e successive modifiche ed integrazioni, da destinare all’Area tecnico-manutentiva 
nelle persone di: 



Deliberazione della G.C. n. 55 dell’08/11/2017  

 
1. Vittorio Bianco, nato a Mileto (VV) il09/06/1957 e residente a Mileto (VV) alla via 

Duomo n. 60 – Segretario del Comune di San Costantino Calabro e Responsabile 
dell’Area amministrativa – PRESIDENTE DI DIRITTO 

2. Signoretta Caterina, nata a Ionadi (VV) il 10/05/1969 e residente a Ionadi (VV) 
alla via Campo Chiusa II Trav. n. 16 – Architetto libero professionista – Esperto – 
COMPONENTE 

3. Pellegrino Giuseppe, nato a Aarau (Svizzera) il 18/06/1973 e residente a Filadelfia 
(VV) alla Contrada Baccolopane n. 38 – Funzionario del Comune di Filadelfia (VV) 
ascritto alla categoria D (Area amministrativa) – Esperto - COMPONENTE 
   
2. - DI STABILIRE che le funzioni di Segretario della Commissione verranno 

assunte dalla Dr.ssa Alfonza Roccella – dipendente di ruolo di questo Comune, ascritta alla 
categoria D; 

 
3. - DI INCARICARE il responsabile dei servizi contabili per l'imputazione della 

somma di € 750,00 necessaria alla liquidazione dei compensi ai componenti della 
Commissione, all’apposito intervento del corrente bilancio. 
 
 
  
 SUCCESSIVAMENTE, 
 
 ATTESA l’urgenza dell’esecuzione della predetta deliberazione; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 CON  VOTI UNANIMI, espressi per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 
 
 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



Deliberazione della G.C. n. 55 dell’08/11/2017  

 
  

COMUNE DI SAN COSTANTINO CALABRO 
(Provincia di Vibo Valentia) 

************* 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 
 

 
 VISTA la proposta di deliberazione della Giunta comunale con oggetto: 
«Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di istruttore 
“geometra” in possesso dell’abilitazione all’esercizio della professione ed iscrizione al 
relativo albo professionale (Categoria C e posizione economica C.1) a tempo parziale (30 
ore settimanali) e indeterminato, ai sensi dell’art. 35, comma 3-bis, lett. b), del  D.Lgs. n. 
165 del 30 marzo 2001, e successive modifiche ed integrazioni, da destinare all’Area 
tecnico-manutentiva – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.»; 
 

VISTO l’art. 49 – primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
 

in ordine alla regolarità tecnica della stessa. 

 

Data 8 novembre 2017 

 

 

 

IL SEEGRETARIO COMUNALE 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

(Vittorio Bianco) 
 
 
 

F.to Bianco 
 
 
 
 
 

 
 
 



Deliberazione della G.C. n. 55 dell’08/11/2017  

 
  

COMUNE DI SAN COSTANTINO CALABRO 
(Provincia di Vibo Valentia) 

************* 

 
 

IL SINDACO 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA E FINANZIARIO 
 

 
 VISTA la proposta di deliberazione della Giunta comunale con oggetto: 
«Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di istruttore 
“geometra” in possesso dell’abilitazione all’esercizio della professione ed iscrizione al 
relativo albo professionale (Categoria C e posizione economica C.1) a tempo parziale (30 
ore settimanali) e indeterminato, ai sensi dell’art. 35, comma 3-bis, lett. b), del  D.Lgs. n. 
165 del 30 marzo 2001, e successive modifiche ed integrazioni, da destinare all’Area 
tecnico-manutentiva – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.»; 
 

VISTO l’art. 49 – primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
 

in ordine alla regolarità contabile della stessa. 

 

Data 8 novembre 2017 

 

 

 

IL SINDACO 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DI RAGIONERIA E FINANZIARIO 
(Ing. Nicola Derito) 

 
 
 

F.to Derito 
 
 
 
 
 

 
 
 



Deliberazione della G.C. n. 55 dell’08/11/2017  

Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come 
segue: 

 
IL SINDACO-PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 
F.to Derito F.to Bianco 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

 Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta comunale è stata affissa 
all’albo pretorio del Comune di San Costantino Calabro oggi 09/11/2017 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, primo comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 (n. 495 /2017 REG. PUB.). 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Vittorio Bianco) 
 
 
 

F.to Bianco 
 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
 Certifico che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di 
legittimità, secondo quanto stabilito dall’art. 126 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è 
divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134, quarto comma, dello stesso D.Lgs 
n. 267/2000. 
 
Data 09/11/2017 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Vittorio Bianco) 
 
 
 

F.to Bianco 
 

 

 
 È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
 
Data 09/11/2017 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Vittorio Bianco) 
 
 
 

_____________________________________________ 
 

 


